
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Departamento Desarrollo Comunitario

DECRETO N°

MAT: APRUEBA PROGRAMA
CAMPEONATO DE FÚTBOL DÍA DEL
TRABAJADOR.

Laja, 2 6 ABR. 2013

VISTOS:

1.- Programa "Campeonato de Fútbol día del Trabajador".
2.- D.AN°3.973defecha 14.11.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
3.- Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba
Presupuesto Municipal 2013.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios
5.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Programa "Campeonato de Fútbol día del Trabajador".

2.-ORDENASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los
gastos que se origine producto del presente decreto con imputación al centro de
costos 600527 y su respectiva cuenta 22.01.001 por un monto de $ 200.000,
previa presentación de boletas y/o facturas, visadas por la Directora de Desarrollo
Comunitario o quién le subrogue.

ANÓTESE COMUNIQÚESE y ARCHÍVESE.

A SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
Departamento Administración y Finanzas

- Control Interno
- Deportes
- Adquisiciones
- Archivo SSMM /

INTO ALBORNOZ



"PROGRAMA, CAMPEONATO DE FÚTBOL DÍA DEL TRABAJADOR"

FUNDAMENTACION: El fútbol, es la disciplina deportiva masiva y popular en la
población, niños, jóvenes y adultos, damas y varones son seguidores de estas
disciplinas deportivas a nivel mundial. En la comuna una gran demanda por esta
actividad por parte de los varones.
A través, de la Unidad de Deportes Municipal con apoyo de la Asociación De Fútbol
Amateur se realizará un Campeonato de Fútbol en conmemoración del Día del
Trabajador.

OBJETIVOS:
- Realizar Evento Deportivo, con participación de las empresas y clubes de

la comuna.

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 01 de mayo de 2013
Inicio: 12:00 hrs
Termino: 20:00 hrs
Lugar: Estadio, Recinto Facela
Cantidad de participantes: 150 personas aprox.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con la Asociación de Fútbol, dia, hora, categorías, etc.
- Coordinar con adquisiciones compra de insumos, alimentos (bebidas,

empanadas)
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones, a través de

los medios.
- Solicitar apoyo a la Asociación Chilena de Seguridad para procedimientos

ante alguna emergencia

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 200.000 (doscientos mil pesos) para alimentos centro de costos
600527 cuenta 22.01.001

VIVIANA CARRIMAN LANDAETA
ENCARGADA DE DEPORTES

URGOS
DESARROLLO COMUNITARIO

Laja, abril 3013.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax; 534233


